
COMUNE DI BALESTRATE
PROVINCIA DI PALERMO

DIREZIONE VIGILANZA
UFFICIO DIREZIONE DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE

N. 53 DEL 27-09-2014

Oggetto: Liquidazione UNIPOL Assicurazioni Agenzia Generale di Carini per stipula
assicurazione personale di Polizia Municipale proveniente da altro Comune.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Deliberazione di G.C. n. 52 del 25/06/2014 avente quale oggetto "Stipula piano - accordo con il
Comune di Partinico al fine di consentire l'impiego di personale dipendente in rinforzo al Corpo di
Polizia Municipale in particolari periodi stagionali", previa stipula di piano - accordo e nel contempo
incarica il Responsabile della Direzione di provvedere alla esecuzione degli atti necessari;
Vista la determinazione dirigenziale N. 43 del 16/07/2014, con la quale si stabiliva, giusta sottoscrizione

di piano - accordo, di utilizzare nr. 9 Agenti di Polizia Municipale provenienti dal Comune di Partinico

al fine di potenziare il locale Corpo di Polizia Municipale nel mese di luglio e agosto 2014;

Considerato che tra le convenzioni attive della CONSIP non ci sono ditte che forniscono predetto

servizio, ne analogo riscontro è stato trovato presso il M.E.P.A.;

Vista la Determinazione dirigenziale N. 45 del 04/08/2014 con la quale veniva affidata alla UNIPOL

Assicurazioni - Amato Vincenzo e Morana Marcelle s.n.c. - Agenzia Generale di Carini, con sede nel

Corso Italia nr 143, 90044 Carini (PA), la stipula di assicurazione per predetto personale proveniente dal

Comune di Partinico, mediante ricorso a procedura in economia ai sensi dell'art. 8, lett. C) del

Regolamento comunale sulla disciplina delle forniture in economia di beni e servizi, approvato con

deliberazione di C.C. n. 43/2007, impegnando contestualmente la spesa necessaria;

Considerato che i 9 Operatori di Polizia Municipale provenienti dal Comune di Partinico hanno svolto

regolare servizio nel mese di luglio - agosto 2014;

Vista la Polizza Infortuni N. 112811062 rilasciata dalla UNIPOL Assicurazioni, Agenzia di Carini, per

l'importo di €. 646,00;

Vista la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato, nonché la dichiarazione sostitutiva

dell'atto di notorietà, ex art. 3 della legge 136/2010 trasmessa dalla UNIPOL Assicurazione, Agenzia

Generale di Carini in data 05/08/2014;

Visto il DURC nr 31373445 del 13/08/2014;

Verificato che il pagamento è compatibile con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza

pubblica e che le spese non incidono sul patto di stabilità interno;

Verificata, da parte del sottoscritto Responsabile del Procedimento l'insussistenza dell'obbligo di
astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi giusto art. 6 bis della legge

241/90 e ss.mm. e ii;

Dato atto che ai sensi dell'art. 8, lett. e) del P.T.P.C. 2014/2016, approvato con deliberazione di G.C. N°

6 del 31/01/2014, nonché dell'art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm. e ii, il Responsabile della Direzione



dovrà verificare l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di

interessi;

• Ritenuto pertanto di dovere provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla UNIPOL Assicurazione,

Agenzia Generale di Carini;

• Visto il vigente Regolamento di contabilità;
• Visto il CI.G. ZA51061BB6;

PROPONE

1. liquidare alla UNIPOL Assicurazione, Agenzia Generale di Carini con sede in Corso Italia, nr. 143 la
somma complessiva di €. 646,00, quale pagamento della Polizza assicurativa per il personale di Polizia
Municipale proveniente dal Comune di Partinico ed impiegato nel mese di luglio e agosto 2014 nel
Comune di Balestrate;

2. emettere mandato di pagamento per l'importo di €. 646,00 mediante bonifico bancario sul c/c

dedicato, presso la Banca Nuova, Agenzia di Carini (PA) - codice IBAN IT1400513243210718570068695

intestato a MORANA Marcelle nato a Palermo il 28/05/1959, nella qualità di rappresentante legale

della AMATO V. & MORANA M. snc - DIVISIONE UNIPOL - AGENZIA GENERALE DI CARINI, P.l.

05100280824 - codice CIG ZA51061BB6, con prelievo dal Cap. 561 del Bilancio corrente, giusto

impegno assunto con propria Determinazione N. JJ2/2014 in premessa citata.

DIMENTOIL RESPONSABILE

Isp.c.

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e quindi di non essere in posizione di conflitto di

interessi, giusto art. 8 lett. C) ) del P.T.P.C. 2014/2016, approvato con deliberazione di G.C. N° 6 del

31/01/2014, nonché dell'art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm. e ii;

Vista la superiore proposta di determinazione;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il vigente testo unico degli EE.LL.;

Vista la Determina sindacale N° 31/2013

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e dispositivo che qui si
intendono integralmente riportati.- /

I

DIREZIONFTCCfrJOMICO FINANZIARIA

Visto: effettuati i controlli ai sensi dell'art. 184, comrrja 4 del D.Lgs 267/2000, si riscontra positivamente.
Balestrate, lì

ILRESPONSABIL
(Rag.G.

)IREZIONE
LANT I)


